
Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 1 di 7

COPIA

Comune di Maddaloni
Via S. Francesco d'Assisi, 36 - 81024 Maddaloni (CE)

prot.generale@pec.comune.maddaloni.ce.it
C.F. 80004330611 | P. Iva: 00136920618

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
Determinazione Dirigenziale n. 893 del 28/11/2024

Oggetto: Servizio di mensa presso le scuole dell’infanzia e primarie del Comune di Maddaloni per gli anni 
2025/2026. Procedura di gara Aperta ai sensi dell'art. 71 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36. CIG: 
B2A855D473. Aggiudicazione efficace in favore dell’operatore economico NEW FOOD SC ARL. Importo 
biennale comprensivo di Iva ed oneri della sicurezza € 936.866,10.

Il Dirigente dell'Area 1

Premesso che con il Decreto Sindacale n. 4 del 4/01/2024 è stato confermato alla dott.ssa Antonella Ricciardi l’incarico di 
funzioni dirigenziali dell’Area 1 “Servizi alla Persona” fino al 31/12/2024;

Visti:

 la delibera di C. C. n. 11 del 18.04.2024, dichiarata immediatamente eseguibile, con cui è stato

 approvato il D.U.P. per gli anni 2024/2026, tenuto conto della Delibera di Giunta n.42 del 16.04.2024 che ha 
riapprovato lo schema del predetto DUP;

 la delibera di C. C. n. 19 del 3.05.2024, dichiarata immediatamente eseguibile, con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione per gli anni 2024-2025-2026;

 la delibera di G. C. n.56 del 17.05.2024, esecutiva ai sensi di legge, con cui è stato approvato il PEG per gli anni 
2024-2026;

Premesso:

 che con determinazione a contrarre n. 495 del 15/07/2024 è stata indetta, ai sensi dell'art. 71 del D.lgs. 31 marzo 
2023, n. 36, la Procedura Aperta per l’affidamento del servizio di mensa scolastica presso le scuole dell’infanzia e 
primarie del Comune di Maddaloni, relativa agli anni scolastici 2024/2025 e 2025/2026, per l'importo a base di 
gara € 1.038.080,00 oltre oneri di sicurezza non soggetti a ribasso pari ad € 2.466,68;

 che il termine fissato per la firma e la marcatura delle buste contenenti l'offerta è stato stabilito alle ore 12:00 del 
giorno 06/09/2024;

 che con determina n. 610 del 06/09/2024 del Segretario Generale è stata nominata la commissione giudicatrice;



Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 2 di 7

 che entro il termine stabilito risultano pervenute n. 8 buste amministrative, così come di seguito riportato:

PARTECIPANTE INDIRIZZO DATA E ORA DI ARRIVO

KLAS SERVICES SRL Via Giuseppe Ferrari 35, Roma 
(RM), 195

05/09/2024 11:00

LA MEDITERRANEA SOC.COOP VIA Salvo D’Acquisto 73 – 
81031 Aversa (CE)

05/09/2024 16:32

NEW FOOD SC ARL Via   Fioretti, 2, Avellino (AV), 
83100

05/09/2024 19:43

PROMETEO COOPERATIVA 
SOCIALE

Via Campotonico 82/A, 
Gricignano di Aversa (CE), 
81030

05/09/2024 20 :41

G.L.M. RISTORAZIONE SRL Traversa schito 33, 
Castellammare di Stabia (NA), 
80053

06/09/2024 07:19

SIRIO SRL Via Tenente V. Barone n.15, 
Cercola (NA)

06/09/2024 09:06

GLOBAL SERVICE SRL Via Foria, N. 136, Napoli (NA), 
80137

06/09/2024 09:55

S.L.E.M. SRL

R.T.I. costituendo (D.Lgs. 
36/2023, art. 65, comma 2, 
lett. e)

G.F.I.  FOOD SRL- P.IVA/Cod 
Fisc.:07551841211 
(Mandante)

Via II Traversa Bagnulo n. 16, 
Piano   di   Sorrento (NA), 
80063

06/09/2024 10:54

 Che con verbale di gara n. 1 del 09.09.2024 la Commissione ha proceduto con l’apertura della Busta A contenente 
la documentazione amministrativa e alla verifica della correttezza formale della documentazione in essa contenuta 
e del possesso dei requisiti generali e speciali dei concorrenti al fine della loro ammissione alla gara, sulla base 
delle dichiarazioni e delle certificazioni dagli stessi presentate;

 Che con medesimo verbale è stata ravvisata la necessità di ricorrere al soccorso istruttorio, ai sensi dell'art. 101 
del D.lgs. n. 36/2023, per l'integrazione delle dichiarazioni e/o della documentazione mancante, come evidenziato 
nelle risultanze dell'esame della busta amministrativa, per le ditte LA MEDITERRANEA SOC.COOP e NEW FOOD SC 
ARL, ammessi con riserva alla gara;

 Che a tal fine, con nota prot. n. 45183 del 09.09.2024, i concorrenti ammessi con riserva, sono stati invitati, 
mediante posta elettronica certificata (PEC) istituzionale, a presentare la documentazione richiesta entro le ore 
23:59 del 14.09.2024;

 Che con verbale di gara n. 2 del 16/09/2024 la Commissione ha preso atto della documentazione integrativa 
presentata da LA MEDITERRANEA SOC.COOP e da NEW FOOD SC ARL, dichiarandole ammesse alla fase successiva, 
lasciando aperta la seduta pubblica al fine di procedere al download della Busta B-offerta tecnica;



Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 3 di 7

 Che con verbale di gara n. 3 del 16/09/2024 la Commissione ha proceduto, in seduta pubblica, al download della 
Busta "B" - offerta tecnica per tutti gli operatori economici ammessi e prosegue i lavori in seduta riservata;

 Che con i successivi verbali n. 1/RIS del 16.09.2024, 2/RIS del 17.09.2024 e 3/RIS del 18.09.2024, in seduta 
riservata, la Commissione di gara ha esaminato la Busta B - offerta tecnica - degli operatori economici ammessi e 
secondo l’ordine di arrivo delle offerte come risultante dalla piattaforma Traspare;

 Che al termine di dette operazioni, la Commissione ha proceduto al calcolo del punteggio complessivo di ogni 
singolo candidato, con l’applicazione del metodo previsto negli atti di gara;

 Che con verbale n. 4 del 18 settembre 2024 la Commissione ha proceduto, in seduta pubblica, a dare lettura dei 
punteggi attribuiti alle singole offerte tecniche, all'apertura delle Buste "C" -Offerta Economica – e determina i 
punteggi complessivi attribuiti alle offerte dei concorrenti così come di seguito riportato:

Concorrente
Punteggio

Offerta Tecnica Offerta Economica Totale

NEW FOOD se ARL 58.13 30.0           88.13

G.L.M. RISTORAZIONE SRL 60.27 27.222 87.492

Global Service S.R.L. 63.27 22.222 85.492

S.L.E.M. SRL 54.0 26 .667 80.667

SIRIO SRL 60.07 15.333 75.403

KLAS SERVICES SRL 64.73 5.611 70.341

LA MEDITERRANEA SOC.COOP. 54.34 15.778 70.118

PROMETEO COOPERATIVA SOCIALE 52.47 17.178 69.648

 Che in seguito alla verifica di congruità delle offerte, eseguita ai sensi dell'art. 110 del D.Lgs. 36/2023, la 
Commissione ha rilevato che le offerte economicamente più vantaggiose della ditta NEW FOOD SC ARL e della 
ditta G.L.M. RISTORAZIONE SRL sono risultate anomale;

 Che con verbale 4RIS del 5/10/2024 la Commissione ha proceduto ad acquisire richiesta di chiarimenti sul prezzo 
e sui costi proposti nelle offerte delle due ditte sopra indicate, al fine di verificare la congruità, serietà e 
sostenibilità delle offerte medesime;

 Che con note Prot. n. 47181 e n. 47184 del 19/09/2024 sono stati richiesti chiarimenti alle due ditte in merito 
alle offerte giudicate anomale;

 Che con note Prot. n. 49092 e n. 49264 dell'1/10/2024 le ditte hanno fornito le giustificazioni richieste, risultate 
tuttavia insufficienti;

 Che, in conseguenza a quanto ribadito dall’ANAC secondo cui la disciplina delle offerte anomale contenuta nel 
Codice dei Contratti Pubblici deve essere interpretata in coerenza con i principi comunitari e, in particolare, con 
l’articolo 69 della Direttiva n. 2014/24, ai sensi del quale «l’amministrazione aggiudicatrice valuta le informazioni 
fornite consultando l’offerente», è stata disposta una ulteriore richiesta di chiarimenti alle due ditte, registrate al 
Prot. n. 50586 e n. 50615 del 7/10/2024;

 Che con note Prot. n. 50759 del 7/10/2024 e n. 51100 del 9/10/2024, rispettivamente la ditta NEW FOOD SC ARL 
e la ditta G.L.M. RISTORAZIONE SRL hanno fornito le giustificazioni aggiuntive richieste; 

Considerato



Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 4 di 7

 Che le giustificazioni aggiuntive presentate dalle ditte sono state attentamente esaminate dalla Commissione;

 Che con successivo verbale di gara n. 5/RIS del 14/10/2024 la Commissione ha proceduto alla valutazione delle 
giustificazioni aggiuntive pervenute, ritenendo che le stesse sono risultate complete e adeguate a spiegare i costi 
proposti e che, pertanto, le offerte economiche presentate dalle ditte NEW FOOD SC ARL e G.L.M. RISTORAZIONE 
SRL non possano essere considerate anomale, risultando congrue, serie e sostenibili e, pertanto, siano dichiarate 
ammesse.

 Che, con successivo verbale n.5 del 17/10/2024, la Commissione ha ritenuto, pertanto, confermare i punteggi 
complessivi attribuiti alle offerte degli operatori economici, come da tabella sopra riportata, formulando 
proposta di aggiudicazione in favore della NEW FOOD Società Cooperativa” Cooperativa arl, con sede legale in 
Avellino (AV), Via Fioretti, 2, C.F. / P. IVA 06618771213 che ha offerto un ribasso del 13,50% sul prezzo e, dunque, 
con un importo di aggiudicazione pari ad € 897.627,7760 oltre IVA e oneri di sicurezza;

Precisato, inoltre, che con determinazione dirigenziale n. 701 dell'1/10/2024, è stata nominata, in sostituzione del sig. 
Simone Castelluccio, la sig.ra Francesca Solmone, quale nuovo segretario verbalizzante della Commissione giudicatrice 
inerente alla procedura di gara in oggetto, con il compito di redigere e custodire i verbali di tutte le sedute della 
Commissione e di svolgere le altre funzioni connesse al ruolo, fino alla conclusione della procedura di gara;

nelle della conclusione della procedura di gara per l'affidamento del servizio, e considerando l'inizio dell'anno scolastico, 
con determina Dirigenziale n. 737 dell'11/10/2024 si è proceduto alla proroga del servizio di mensa scolastica dal 1° al 31 
ottobre 2024, a favore della Società già incaricata, ai sensi dell'art. 120 del D.Lgs. n. 36/2023;

con successiva nota prot.n. 53899 del 21/10/2024 si chiedeva alla medesima ditta, ai sensi dell’art. 120, comma 11, 
ultimo periodo, del D. Lgs. n.36/2023, di continuare l’esecuzione delle prestazioni contrattuali ai prezzi, patti e condizioni 
previsti nel contratto originario, per il tempo strettamente necessario alla conclusione della procedura, in quanto 
l’interruzione del servizio avrebbe leso gravemente l'interesse pubblico;

con nota prot. n. 53942 del 21/10/2024 la stessa comunicava l’impossibilità a proseguire il servizio mensa, per ragioni 
organizzative, oltre il 31 ottobre 2024;

Ritenuto fondamentale garantire la continuità del servizio fino all’aggiudicazione della gara de qua, con nota prot. n. 
54130 del 21/10/2024 è stato richiesto alla NEW FOOD Società Cooperativa, prima classificata nella gara, come da 
verbale di proposta di aggiudicazione n.5 del 17.10.2024, la disponibilità a proseguire il servizio alle medesime condizioni 
contrattuali della gara in oggetto;

Dato atto che, con nota prot.n. 54257 del 22.10.2024, la NEW FOOD Società Cooperativa ha comunicato la volontà di 
accettare e garantire le prestazioni richieste alle stesse condizioni, anche economiche, di cui al progetto presentato in 
sede di gara, indetta con determina n.495/2024, e per la quale è risultata prima in graduatoria;

Verificato la regolarità contributiva dell'affidatario (DURC) e l'assenza di annotazioni riservate su ANAC, nonché 
l'esperienza pregressa dell'operatore, si è proceduto all'affidamento del servizio tramite RDO sul MEPA n. NG4759254 
del 23/10/2024, alla NEW FOOD Società Cooperativa, per il periodo dal 4 novembre 2024 al 20 dicembre 2024, per un 
importo di € 89.782,93 compreso Iva ed oneri della sicurezza, di cui all'impegno n.1728/2024, assunto con la determina 
n. 495 del 15.07.2024;

Richiamato, inoltre, l’art. 17, comma 5, del D. Lgs. 36/2023 secondo cui “L’organo preposto alla valutazione delle offerte 
predispone la proposta di aggiudicazione alla migliore offerta non anomala. L’organo competente a disporre 
l’aggiudicazione esamina la proposta, e, se la ritiene legittima e conforme all’interesse pubblico, dopo aver verificato il 
possesso dei requisiti in capo all’offerente, dispone l’aggiudicazione, che è immediatamente efficace”

Dato atto che in data 18/10/2024 è pervenuta, tramite la piattaforma BDNA del Ministero dell’Interno, l’informativa 
liberatoria provvisoria antimafia con la quale si informa che a carico della suindicata ditta New Food società Cooperativa 
e dei soggetti di cui all'art. 85 del d.lgs. 159/2011, alla data odierna, non sussistono le cause di decadenza, di 
sospensione o di divieto di cui agli artt. 67 e 84, comma 4, lettere a), b) e c) del Codice antimafia;



Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 5 di 7

Dato atto che sono stati ultimati, con esito positivo, tutti gli altri controlli relativi al possesso dei requisiti di ordine 
generale (artt. 94 e 95 del D. Lgs. 36/2023) e dei requisiti di ordine speciale (art. 100 D. Lgs. 36/2023) in capo alla già 
menzionata impresa;

Ritenuto, pertanto, disporre l’aggiudicazione in favore della NEW FOOD Società Cooperativa” Cooperativa arl, con sede 
legale in Avellino (AV), Via Fioretti, 2, C.F./P. IVA 06618771213, che ha offerto un ribasso del 13,50% sul prezzo e, dunque, 
con un importo biennale di aggiudicazione pari ad € 936.866,10 compreso IVA e oneri di sicurezza, corrispondente ad un 
costo unitario di € 3,46 per ogni singolo pasto, oltre ad € 0,06 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d’asta;

Ritenuto opportuno e necessario, al fine di garantire l’efficacia e l’efficienza dell’azione amministrativa, nominare 
l’istruttore amministrativo Cecilia D’Angelo, dipendente del Comune di Maddaloni, quale Direttore dell’Esecuzione del 
Contratto (DEC) del servizio di mensa scolastica presso le scuole dell’infanzia e primarie del Comune di Maddaloni, per gli 
anni scolastici 2024/2025 e 2025/2026, ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. n. 36/2023, dell’art. 8, comma 4 dell’Allegato I.2 e 
dell’art. 32 dell’Allegato II.14 del medesimo decreto legislativo;

dato atto che l’anzidetta è in possesso della necessaria esperienza e qualificazione richiesta nello svolgimento di tale 
funzione e preso atto cha in data 15/11/2024 ha rilasciato la propria “Dichiarazione relativa all’insussistenza di cause 
ostative”;

Dato atto che la sottoscritta non versa in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche solo potenziale, per quanto 
concerne l’aggiudicatario come sopra individuato;

Dato, altresì, atto della regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147/bis del D. Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

Per i motivi in premessa specificati e che si intendono integralmente riportati:

1. di approvare i verbali di gara  della Commissione giudicatrice, di seguito elencati ed allegati alla presente determina, 
relativamente all'affidamento del servizio di mensa, tramite procedura aperta sulla piattaforma TRASPARE e con il 
criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, presso le scuole dell’infanzia e primarie del Comune di 
Maddaloni, per gli anni 2025/2026. CIG: B2A855D473, per un importo, a base di gara, di € 1.038.080,00 oltre Iva ed 
oneri di sicurezza non soggetti a ribasso:

 n. 1 del 09/09/2024;

 n. 2 del 16/09/2024;

 n. 3 del 16/09/2024;

 n. 4 del 18/09/2024;

 n. 5 del 17/10/2024;

2. di approvare l’esito della procedura concorsuale e di approvare, pertanto, la seguente graduatoria:

Concorrente
Punteggi

Offerta Tecnica Offerta Economica Totale

1) NEW FOOD se ARL 58.13 30.0           88.13

2) G.L.M. RISTORAZIONE SRL 60.27 27.222 87.492

3) Global Service S.R.L. 63.27 22.222 85.492

4) S.L.E.M. SRL 54.0 26 .667 80.667

5) SIRIO SRL 60.07 15.333 75.403

6) KLAS SERVICES SRL 64.73 5.611 70.341



Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 6 di 7

7) LA MEDITERRANEA SOC.COOP. 54.34 15.778 70.118

8) PROMETEO COOPERATIVA 
SOCIALE

52.47 17.178 69.648

3. di aggiudicare il servizio di mensa scolastica presso le scuole dell’infanzia e primarie del Comune di Maddaloni, per 
gli anni 2025-2026. CIG: B2A855D473, alla NEW FOOD Società Cooperativa” Cooperativa arl, con sede legale in 
Avellino (AV), Via Fioretti, 2, C.F. /P. IVA 06618771213, prima classificata, che ha offerto un ribasso pari al 13,50%, sul 
prezzo a base di gara e, dunque, per un importo aggiudicato pari ad € 936.866,10 compreso IVA e oneri di sicurezza, 
corrispondente ad un costo unitario di € 3,46 per ogni singolo pasto, oltre ad € 0,06 per oneri di sicurezza non 
soggetti a ribasso d’asta, e quindi per un importo omnicomprensivo di € 936.866,10 comprensivo di IVA e oneri di 
sicurezza di cui all'impegno n.1728/2024, assunto con determina n. 495 del 15.07.2024 e come di seguito illustrato:

CAPITOLO IMPORTO 
BIENNALE 

anno 2025

anno 2026

CREDITORE ESERCIZI 

DI ESIGIBILITA’

640.10/S
impegno

n.1728

€ 936.866,10, 
comprensivo di IVA 
e oneri di sicurezza.

NEW FOOD Società 
Cooperativa, con sede legale in 
Avellino (AV), Via Fioretti, 2, C.F. 
/ P. IVA 06618771213

2025     € 468.433,05

2026     € 468.433,05

TOTALE € 936.866,10

4. di dare atto che sono stati ultimati, con esito positivo, i controlli relativi al possesso dei requisiti di ordine generale 
(artt. 94 e 95 del D. Lgs. 36/2023) e dei requisiti di ordine speciale (art. 100 D. Lgs. 36/2023) in capo alla impresa;

5. di dare atto che in data 18/10/2024 è pervenuta, tramite la piattaforma BDNA del Ministero dell’Interno, 
l’informativa liberatoria provvisoria antimafia con la quale si informa che a carico della suindicata ditta New Food 
società Cooperativa e dei soggetti di cui all'art. 85 del d.lgs. 159/2011, alla data odierna, non sussistono le cause di 
decadenza, di sospensione o di divieto di cui agli artt. 67 e 84, comma 4, lettere a), b) e c) del Codice antimafia, e 
pertanto, è possibile stipulare il contratto di appalto sotto condizione risolutiva, fermo restando che, qualora la 
documentazione successivamente pervenuta accerti la sussistenza di una delle cause interdittive previste dal Codice 
antimafia, il contratto di appalto verrà risolto, fatti salvi il pagamento del valore dei servizi già eseguiti e il rimborso 
delle spese sostenute per l’esecuzione della restante parte nei limiti delle utilità conseguite;

6. di dichiarare, ex art. 17, comma 5, del D. Lgs, n.36/2023, immediatamente efficace la presente aggiudicazione e di 
dare atto, altresì, che il contratto, nella forma di cui all'art. 18, comma 1, del D. Lgs. 36/2023, con decorrenza 
06.01.2025, in assenza di comunicazioni antimafia, verrà stipulato sotto clausola risolutiva espressa;

7. di approvare lo schema di contratto allegato alla presente determinazione;

8. di nominare l’istruttore amministrativo Cecilia D’Angelo, dipendente del Comune di Maddaloni, quale Direttore 
dell’Esecuzione del Contratto (DEC) per la procedura di che trattasi ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. n. 36/2023, 
dell’art. 8, comma 4 dell’Allegato I.2 e dell’art. 32 dell’Allegato II.14 del medesimo decreto legislativo;

9. di confermare gli impegni assunti con determinazione a contrarre n. 495 del 15/07/2024, con imputazione, secondo 
il seguente cronoprogramma:

       € 468.433,05 per l'esercizio 2025 ed € 468.433,05 per l'esercizio 2026;

10. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, 
del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 



Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 7 di 7

correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del responsabile del servizio;

11. di dare atto che la presente determinazione, verrà trasmessa all'Area 4 "Economico-Finanziaria" per gli adempimenti 
di competenza;

12. di dare atto, altresì, ai sensi dell’art.6 bis della L. n.241/1990 e ss. mm. ed ii. e dell’art.1, co.9, lett.e) della L. 
n.190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale;

13. di dare atto che in esecuzione degli obblighi di trasparenza vigenti, tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto 
saranno pubblicati nonché aggiornati secondo quanto disposto dal combinato disposto degli artt. 28 e 36 del D. Lgs. 
36/2023 e dal Dlgs 33/2013 e s.m.i;

14. di trasmettere il presente atto all’Ufficio C.E.D. per la pubblicazione all’Albo Pretorio on line.

Il Dirigente dell'Area 1

Dott.ssa Antonella Ricciardi


